



Реконструкция ВЛ-35кВ от ПС ВЛ-35 кВ "Гундоровская" до 3-го подъема ГВВ (ПС НС 3) Ростовская обл., г. Донецк, от ПС "Гундоровская" (Ростовская область, г. Донецк, пересечение ул. Фрунзе и ул. Чехова) до станции 3-го подъема ГВВ (Ростовская область, Каменский район, в 5,0 км. на юго-восток от пос. Гундоровский)

(наименование объекта)

№ п/п	Наименование работ	Обоснование цены	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, руб.	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	9
1	УНЦ на демонтаж ВЛ 0,4-750 кВ	М2-03-1	1 км	1,67	659 000,00	1 100 530,00	
2	УНЦ ВЛ 0,4-750кВ на строительно монтажные работы без опор	Л1-03-1	1 км	3,56	2 158 000,00	7 682 480,00	
3	УНЦ опор ВЛ 04-750 кВ	Л3-03-1	1 км	3,56	1 335 000,00	4 752 600,00	
4	УНЦ провода ВЛ 0,4-750 кВ сталеалюминиевого типа	Л5-03	1 км	3,56	503 000,00	1 790 680,00	
5	УНЦ грозотроса ВЛ	Л6-03	1 км	3,56	185 000,00	658 600,00	
6	УНЦ на вырубку просеки ВЛ	Б7-01	1 га	1,00	30 000,00	30 000,00	
Итого по УНЦ (без учета ПИР, кадастровых работ и ДПТ)						16 014 890,00	
7	Затраты на проектно изыскательские работы	ПЗ-07	до 5км	3,56	3 300 000,00	3 300 000,00	
8	Затраты на кадастровые работы ВЛ (КЛ) и работы по установлению земельных отношений	П10-01-1	100 км	3,56	2 151 000,00	76 575,60	
9	Затраты на разработку и утверждение ДПТ при прохождении ВЛ по землям лесного фонда	П8-01	1 км	0,5	563 000,00	201 071,43	
Итого прямые затраты по смете в ценах 01.01.2018г.						19 592 537,03	
НДС 20%						3 918 507,41	
Итого с НДС прямые затраты по смете в ценах 01.01.2018г.						23 511 044,43	
Индекс-дефлятор на 2019 год						1,074	
Индекс-дефлятор на 2020 год						1,036	
Индекс-дефлятор на 2021 год						1,037	
Индекс-дефлятор на 2022 год						1,037	
Индекс-дефлятор на 2023 год						1,040	
Итого ПИР, кадастровые работы и ДПТ с дефлятором на 2023 год						4 451 971,542	
НДС 20%						890 394,31	
Итого с НДС Проектирование с дефлятором на 2023 год						5 342 365,851	
Итого Строительно-монтажные работы на 2023 год						19 928 694,465	
НДС 20%						3 985 738,89	
Итого с НДС Строительно-монтажные работы на 2023 год						23 914 433,358	
Итого						24 380 666,01	
НДС 20%						4 876 133,20	
Итого с НДС						29 256 799,21	